
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE____N._ 4     DEL_ 12.01.2016___ 
 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO SMALTIMENTO R.S.U.: RIFIUTO SECCO 

ED INGOMBRANTI. IMPGNO SPESA. 
                        
 
 
 
 

ooOoo 
 
 

SERVIZIO …TRIBUTI     n. 3        
 
 

 
 

Il  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

   
 
 Visto il D.lgs n. 29/93 e s.m.i.; 
 
  Visto il D.Lgs n. 77/95 e s.m.i.; 
 
   Vista la legge n. 127/97 e s.m.i.; 
 
   Visto il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
   Visto il documento di assegnazione delle risorse: atto di Giunta Municipale n. 
38/19.05.2015; 
 
 
 
 
 

 



    Premesso  che il Comune di Sizzano, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
4 in data 28.02.1994, ha aderito al Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese di 
Borgomanero per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani; 
 
    Richiamata la nota del Consorzio medesimo prot. n. 2136 del 16.06.2004, con la 
quale si comunicava che a partire dal mese di maggio 2004 la fatturazione relativa ai 
costi di smaltimento in discarica degli r.s.u (rifiuto secco e ingombranti), veniva  
effettuata direttamente dal Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese di 
Borgomanero e non più alla ditta D.G.I. DANECO Gestione Impianti S.p.A. del 
Gruppo Waste Management Italia con sede amministrativa in Guanzate (Mi) in Via 
XX Aprile, 59 e sede legale in Milano in Viale Monte Grappa, 3, gestore della 
discarica di Ghemme; 
 
    Vista la nota del Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese prot. n. 3503 del 
24.11.2015, con la quale vengono comunicati i costi di smaltimento in discarica del 
rifiuto secco e degli ingombranti per il corrente anno, precisando che la tariffa  
potrebbe subire variazioni; 
  
    Ritenuto di dover assumere l'impegno di spesa relativo alla quantità presunta di 
rifiuti, commisurata sulla base del 2015, da smaltire nel periodo dal 01.01.2016  al 
31.12.2016  in base ai costi attualmente vigenti; 
 
  Dato atto che con decreto del 28.10.2015 del Ministero dell’Interno è stato 
prorogato al 31.03.2016 il termine di approvazione del bilancio di previsione 2016; 
 
 Visto l’art. 163, comma 3, del D.Lgs 267/2000; 
 
        Visto il redigendo bilancio preventivo 2016 e pluriennale; 
        Accertata la sussistenza della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla 
propria determinazione con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma1, 
D.L. n. 78/2009 convertito nella Legge 102/2009. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
- Di impegnare, per quanto citato in premessa, a favore del Consorzio Gestione 
Rifiuti Medio Novarese da Borgomanero per il servizio di smaltimento in discarica 
del rifiuto secco e degli ingombranti, la somma di Euro 35.000,00 a copertura dei 
relativi costi per l'anno 2016; 
 
- Di imputare a tal fine la somma di Euro 35.000,00 sull'apposito cap. 1282/09.03.1 
del redigendo bilancio 2016; 
 
- Di dare atto che la presente determina: 
  . è trasmessa al Responsabile del Servizio Ragioneria; 
  . è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 51, comma 4, D.Lgs 267/2000. 
   
     
 
                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                    F.to R. Gilardone 
 
 
 
 
 
 
 
 



Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria al cap. 1282/09.03.1 del 
Bilancio a norma dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000 e di copertura 
monetaria ai sensi dell’art. 9, comma 1, D.L. n.78/2009 convertito in Legge 
102/2009. 
 
Sizzano, 12.01.2016 
 
                                         IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                    F.to A. Giromini  
 
 
 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 

Lì  12.01.2016      
 
                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                        F.to R. Gilardone 
 
 


